Peccatum actuale veniale. A minoribus ad graviora defluimus delicta, 349. Justi leviora delicta magnis cruciatibus in se puniunt, 382. Quanta sancti vigilantia caveant a peccatis etiam levioribus, 385. Minima donantur his, qui majora in se districte defleverunt, 484. Quos magna premunt, minima pariter in geheba affligunt, 485. Sæctorum nullus sine peccato in hac vita, 513, 590, 688. Quædam possunt a justis viari peccata, quædam non possunt, 561. Peccatum peccato adjicit, qui male gesta defendit, 119. Quatuor modis peccatum perpetratur, 123. Item tribus modis, 145, 803, 1064. Peccatum ex peccato nascitur, 227. Peccatum duobus modis perpetratur, 351. Prius culpa in cogitatione est; deinde in opere, 443. Prava cogitare, peccare est, 361. Scientes peccare, est viventes in infernum descendere, 563. Quam graviter peccent, qui sua ignorantia impunitatem peccandi querunt, 803. Aliud est infirmitate, aliud malitia peccare, 407. In lapsibus a minimo incipitur, et ad graviora pervenit, 1009. Crimen, dum defenditur, augetur, 1080. — Peccato anima dum passitur, panem iustitiae edere non valet, 582. Ligati dentes ex consuetudine peccati, justum quod intus sapit, edere nequeunt, *ibid.* Nullus hominum immunis a peccatis cogitatione, 583. Peccato ducitur homo ad sui ignorantiam, 586. Nullus homo absque peccato, nisi ille qui in mundum non venit ex peccato, 596, 1579. Peccati dura captivitas, qui cognoscatur, 410. Non peccati tentationem, sed dominacionem fugere possumus, 443. Ut Dei simus hereditas, in nobis peccatum non regnet, 680. Culpa culpis puniuntur, ut ex vi torum incremento supplicia augeantur, 799. Necessitas peccandi ex consuetudine contracta, 1064. Peccata ita sunt imputata, ut dum unum vitatur, fere semper labamur in aliud, 1065, 1203. In casu perplexitatis, minus peccatum eligatur, 1067. Omne peccatum grave est, 1185. Multa peccata, que committimus, nobis gravia nunquam videntur, 1204. Peccatum fugit omnia bona praeterita, 1289. — Peccata aliena, quomodo justi considerent, 98. Peccatum hominis evocatione exageratur, 119. Prima virtus est peccata vitare, 199. Abusus peccatorum, 213. Homo peccando factus est contrarius Deo, 287. Hominem excusat carnis infirmus, 523. Homo post peccatum, cur a Deo veniam meruerit, *ibid.* Vulnere super vulnus concidimur, quando peccatum peccato addimus, 425. Ex ignorantia et infirmitate, peccantibus adest Deus illuminatio et salus nostra, 431. Peccata omnia omnino vitanda, 621. Homo vult peccatum suum Deo abscondi, 712. Difficilis est peccata commissa prodere, quam non commissa vitare, 714. In pœnato quisquis positus, mortalitatis sua obliuiscitur, 783. Tanto quis a peccato facilius egreditur, quanto minori consuetudine coarctatur, 843. Nemo excusat a peccatis contra legem naturæ, 875. Cur quidam finem suis peccatis impouere negligant, 1132. Nostra gravia leviter, aliorum leviter graviter, cur judicimus, 1204. Peccata comedere, quid sit, 1499. Peccata præterita perfecti semper defleant, 1400. Nemo de proximo peccatis ad dicto desperet, 1511. Peccator usqueque incurvatus, peccandi consuetudine, 1383. — Peccatum angeli, cur sit irremissible, 322. V. Angeli peccatum. — Peccatum nullum Deus relinquit inoltum, 117, 349, 826. Per ea Deus hominem plecit, quæ peccando suo auctori præstat, 79. Nulla peccata nostra reliquamus impunita, 119. Cum peccata reliquimus impunita, a nocte possidemur, 118. Cum peccata per penitentiam plectimus, noctem possidemus, *ibid.* Peccata sua puniunt, qui seductoris insidias deprehendit, 120. Secunda virtus est, peccata perpetrata corrigerre, 199. Contrarietasculpæ facta est homini pondus poenæ, 268. Poena primi peccati, 269. Peccati delectatio brevis, poena æterna, 225. Deum hominum nosse vanitatem, ac iniuriam considerare, qui sit, 349. Peccata occulta sunt occulte corrigenda, et publice publica, 420. Peccati flagella, quæ sint, 429. Peccata parentum, qui portent filii, 491. Per originem peccatum baptismio non ablatum, filius portat iniuriam patris, *ibid.* Perversæ menti sua culpa poena fit, 479. Post casum inutiliter aperiuntur oculi impiorum, 492, 493. Cur filii adulsi ex patris peccato puniantur, 492. Resurgent impi, tam in corpore, quam in anima torquendi, 508. Peccatum per poenitentiam non deletum, usque ad inferos dicit, 532. Ira divinae nullum peccatum absconditur, 547. An quis pro eodem peccaro bis flagelletur, 572. Dum jus a ultro injitos subtrahit, alios a pravitate compescit, *ibid.* Tardius credens majora hominum criminis, et veraciter cognita, ciuitis punienda, 628. Percussi a Deo ad eruditorem, a peccato liberantur, 669. Qui pro peccato suo sine murmure flagellatur, jam justus esse inchoat, 746. Omnis peccator ab hac corruptione vitorum ad gladium transit pornarum, 753. Peccatum citius poenitentia non terret, peccatum est et causa peccati, aut pena peccati, 799, 1289. Peccatis involuti lumen videre non possunt, quod quando poterant videre, noluerunt, 801. In sinu Ecclesiæ inique viventes, divina uitio quasi impios perficiunt, *ibid.* Quam graviter delinquent, qui sua ignorantia impunitatem peccandi querunt, 803. Occulta peccata publice a Deo puniuntur, 824. Quænam peccata Deus in hac vita ferire inchoat, quæ æterna damnatione consumat, 829. Cur peccata quædam a Domino fieri feriuntur, et quædam servantur inulta, *ibid.* Ioh sceleris augentur, quo per poenitentiam defensionem inulta tolerantur, 1090. Deus peccata insequitur, peccatoris a seum protegit, 1182. Peccata quæ gehennæ ignibus feriri possunt, disciplinas verbere sunt corrigenda, 1381. Patitur tenebras ultiom, qui hic sponte sustinuit tenebras voluptatis, 1466. Pœna peccati est malum cognoscendum et dono, non abstinere ab eo, 1585. In cunctis delinquibus, in cunctis ferimur, 1613. Calamitates non de iniustitia sunt ferientis, sed de merito mundi patientis, *ibid.* Ligat pena, quos a bonis operibus ligavit culpa, 1641. Peccata deleta, qui memoriam inficiant, et bellum reparant, 325. — Peccata confitenda, non vero, ne germinentur, excusanda, 119. Amor Dei ad erratorum confessionem adductus, 318. Debet fieri concasio in amaritudine animæ, 319. Peccati confessio significatur nomine pignoris in Scriptura sacra, 302. Peccata excusando, reddimus graviora, 712, 1106. Exordium illuminationis est humilitas confessio, 713. Peccator e sepulcro exit per confessionem, *ibid.* Ficta est peccata confessio sine humilitate, *ibid.* Sinceras confessionis indicia, *ibid.* Peccata confitenti, quam vitare, sepe difficultus,

714. Quidam de confessione peccati ornari volunt, non humiliari, 770. Vox auribus Dei valida, est devota confessio, 841. Pignus debitoris est confessio peccatoris, 502, 1091. Confessio peccatorum est ruptio vulnerum, 1632. Doctores sancti dum in confessione peccati nos instruunt, vulnus mentis per linguam tangunt, 1633. — Peccati medicina est humilitas lamenti, 91. Quartus peccati gradus, id est audacia defensionis curatur difficultius, 125. An nulla in celo peccati memoria, 138. Metu peccatum expellitur e mente, quem charitas sequitur, ex qua et propositum concipitur, 29. Peccata per penitentiam relaxantur, 213. Peccatum aut homo in se penitentia puniri, aut Deus vindicans percutit, 513. Ex correctione, et penitentia nostra fiduciam habemus veniam, 324. Afflictione spontanea peccata mundari docet Ecclesia, 423. Quid sit peccatum ad mortem et irremissibile, 532. Facile abstergitur culpa, quam ipsa pietas comitatur, 539. Nulla peccatorum remissio extra unitatem Ecclesiae, 574. Qui peccata teguntur, 1203. Major est medici potentia quam magnitudo languoris nostri, 1264. Peccati non cito penitentia deleti, poena est sepe sequens peccatum, 1269. Turba triduo Dominum sustinens, signat fidelium de peccatis suis penitentiam, 1416. Qui veniant de longinquitate ad Dominum per penitentiam, 1417. Peccati rubigo charitatis igne consumuntur, 1593. *Vide* Penitentia.

Pecunia in sacculo clausa, est sapientia occulta, 1498.

Pedes Domini, quinam sint, 578, 615. Pedes suos lavare butyro, quid sit, *ibid*. Pedes Ecclesiae sunt ministri infiiores, 816. Pedes gressus actuorum significant, 1193, 1536. Quorū sint pedes reci, 1193. Quid sit pedes et manus reproborum ligari, 1641. Pedem immittere bovis et asini, quid sit, 1161.

Pedicam a diabolo abscondi in terra, quid sit, 441.

Pelagianorum error suis viribus salvari se posse, confidentium, 1084. Pelagius et Celestius revincuntur, gratiae iniicii, 1158.

Pellem dare pro pelle, quid sit, 73. Quid significent pelles et cilicia, quibus tabernaculum legitur, 809. Quid hodiñæ pelles, quibus nuda Jacob teguntur, 1214.

Peneutrandi coelestia et spiritalia modus, quis sit, 627.

Pennae animalium alterius ad alterum junctæ, quid significent, 949, 1198. Quid est Denim volasse super pennas ventorum, 549, 606. Pennam vetustam projicere et sumere novam, quid significet, 1038. Penna vel latum exprimit, 1191. Et contemplationem signat, 1192. Qui dicuntur quatuor pennas unu quatuor animalium, 1193. Quæ sint quatuor sanctorum pennæ, 1203. Pennas desuper extendere, vel deprimerre, quid sit, 1203. Pennæ due in futuris, amor et spes; in præteritis timor et penitentia, 1203, 1233. Item amor Dei et proximi significatur per duas pennas, *ibid*. Pennæ animalium rectæ, alterius ad alterum, quid significent, 1232. Quid apud Ezechielem pennæ hoc apud Petrum accepta gratia, 1232. *V. Ala.*

Pentecostes festum comparatur cum festo Incarnationis Verbi, 1580. Solennitas Pentecostes, quam honorabilis, *ibid*.

Pera significat onera æculi, 1498.

Percussionum varia genera, 12. Per-

tusso divina dicitur commotio, 78. Duobus modis Deus electos percutit, 200. Percusso aliquando a Deo, aliquando venit ab adversario, 219. Percusso divina est purgatio vita præsentis, aut initium peccatum sequentis, 571. Percusso Dei est disciplina patris, 698. Percusso crelestis exprimitur mallet nomine, 1123. *Vide* Flagellum.

Perdunt alii quod tenere videbantur, alii accipiunt quod alii perdunt, 798. Consolatio in rerum perditione, 31. Perditionis indicium est, quando affectus iniquitatis subsequens faciet effectus, 837.

Peregrini sunt in mundo omnes sancti, 577. Quantæ sint hujus peregrinationis ærumnæ, *ibid*. Hujus peregrinationis tedium, et amore patriæ corilectus compunguntur sancti, 1428. Peregrini ad hospitium cogendi, 1533.

Perfectus humilitatem, qui non perdat intuitu culpa alienæ, 98. Perfectio nostra culpa non caret, si absque indulgentia examinetur a Deo, 148. Perfectio de patientia nascitur, 153. Perfectus est qui erga imperfectionem proximi impatiens non est, *ibid*. Nemo hic tam perfectus, cui non nascatur semper quod resecetur, 163. Perfectio culmen, qua ratione attingatur, 209. Millenario numero perfectio designatur, 289, 725, 1162. Item septenario, 22, 1149, 1150, 1162, 1513. Studium ad perfectionem contendunt, 317. Perfectorum est, damañum intrinsecum dolere ut propria, 612. Ad perfectionem varius gradus, 720, 1329. Perfecti eo magis de alienis dolent damnis, quo minus de suis, 725. De erga incipientes indulgentia, 1030. Perfecti omnes cum Christo judicantes sedebunt, 1191. Qui sua deflent, et virtutum exempla proximis prebent, perfecti sunt, 1234. Perfectorum lacrymas et virtutes imitantur parvuli, *ibid*. Nemo repente fit summus, 1529. Perfecta mentes significantur per mala de floribus, 1532. Qui perfecti dicuntur, 1373. Perfecti viri animalibus Ezechielis comparati, 1190, 1201, 1223. Ad perfectionem, quo studio contendum, 1382. Qui curis sacerularibus diliguntur, ad perfectionem non sunt expediti, 1383. Ardor mentis ad perfectionem anhelantis, *ibid*. Quam longe absint a perfectione plures, qui eam se adeptos esse sibi blandiuntur, *ibid*. Eam tamen assecuturi sunt, si pro sua infirmitate humiliantur, 1384. Gradus octavo virtutis perfectio designatur, 1392. Perfecti peccata præteritæ conversationis plangent, 1400. Quibus imperfectio sua non noceat, 1545. Alter de perfectione Deus iudicat, aliter homines, 1660.

Perire sumitur duobus modis, 106.

Persarum reges ex genere prodeunt, 1470.

Persecutionis tritura virtutis, quæ latebat, fervorem excitat, 10. Qualis sit animus pauperis, propter Deum persecutione oppressi, 235. Persecutiones Gentilium miraculorum virtute frangenda, 293. Persecutio duobus modis excitatur, 611. Persecutionis ultima tribulatio, 664. In persecutionibus injustis ad supernum iudicium recurrentem, 812. Persecutiones impiorum bonos erudiant, 820. Seviens electos procella diluit, non mergit, 910. Persecutionis procella, divino iudicio, aut prospicit, aut quiescit, 912. Malo Christi non tentati, videuntur signaculum; sed revera tentati, lutum, 922. Cresente persecutione, crevit apostolorum et sanctorum ardor prædicorum,

938. Solis nomine persecutio exprimitur, 1126. Qui in pace carnis desideria Ignavus non subigit, qui fortis in persecutione pro Deo mortem obiret, 1473. Tempore persecutionis ponenda anima, tempore pacis frangenda mala desideria, 1389. Persecutionis utilitas, *ibid*. Quiescente persecutione, nostram in Christum fidem, unde explorare possimus, 1390. Persecutio serva Antichristi, 446. *Vide* Antichristus, Tentatio. — Persecutores nostri sunt, qui ad mala nos verbis, vel exemplis illiciunt, 88. Qui sanctorum persecutores eorum dicuntur amici, 458. Persecutor bonus, persecutor malus, qui sint, 459. Persecutoris mali voluntas mala, qua bene uitio Deus, *ibid*. Contra verba detrahentium sapientia, contra persecutum gladios patientia est necessaria, 337. Pravi bonorum opera irrisoribus persecuntur, 651. Persecutores Ecclesiae perversi sunt et multi, 664. Deus iras persecutorum sua dispensatione modifcat, 911. Clarscende vita fidelium accensus est crudelitas perdidorum, 935. Qui prius fidei persecutores, postea prædictores ejus facti, et assertores, 998. Persecutores nostri aquilis celli sunt velociores, 1038. A quibus premiur, ut fratres diligendi, 1618. Persecutores in anima et corpore æternis suppliciis puniendi, 1637. Per illi memoria persecutorum, *ibid*.

Perseverantia est necessaria, 58, 703, 1207. Ignorat recte agens, an perseveraturus sit, 143. Non perseverat in bonis operibus hypocrita, 274. Ut servenut quod sumus, semper pensandum quod fulimus, 903. Perseverantia vel in justitia, vel in peccato coiuscunque nos latet, 931. Hujus utilitas ignorantia, 932. *Aris* nomine perseverantia significatur, 1124. Dies perfecta perseverantiam significat, 1207. Terra petrosa verbi semen excipiens, perseverantie defectum significat, 1450. Virtus boni operis est perseverantia, 1516. Perseverantia significatur per caudam hostie offerendam, *ibid*. Et per tunicam talarem Joseph patriarchæ, *ibid*. Qui hodie novit qualis sit, quid cras futuris sit, ignorat, 1643. Exemplis Go dianæ et Theodori cujusdam id astruitur, 1645.

Personarum acceptio non est apud Deum, 787.

Perturbationis ultima concessio, 1189. In interna perturbatione ad Dominum recurrendum est, 72.

Perversi duobus modis bonorum vitam impetuunt, 132. Perversi interdum loquuntur bona de justis, *ibid*. Perversi dolores seminant ac metuunt, 134. In mente perversa cubat draco, et struthio pascitur, quo sensu, 228. Perversi agendo diligimus, sed viss in aliis dannamus, 233, 1205. Perversi mentis est, tam recta quam prava adversantium dicta rejicere, 287. Perversi solent accusare bonos malorum, quo um ipsum sint rei, 417. Locus perversorum, quis sit, 571. Perversi pro hujus mundi gloria amant tribulationes, 651. Cum perversi potestas tribuitur, janua erroris aperitur, 662. Perversi inter reprobus locum sumunt honoris, ut contra Ecclesiam ex auctoritate seviant, 674. Perversi non ambulant coram facie sua, 1205. Perversi locum Dei esse contemnunt, 1272.

Petentium voces, cur Deus differat, 665. Petentes superbe, non accipiunt, eo quod male petunt, 691. Quid à Deo

petere debeamus, 1503. *Vide Oratio, Preces.*

Petra dicitur Christus, 96, 616, 1040, 1434. Qui dicitur petra refugium herinacis, 983, 1261. Quid jubemur petram ingredi, 1021. Petra pluraliter sunt sublimes cœlestium virtutum portestates, 1041. Et sancti viri qui sunt membra Christi, petrarum nomine sanguinatur, 1046. Petram ascendere, quid sit, 1119.

Petrus a Christo Satan, cur appellatus sit, 89. Quomodo Petrus ostium fuerit, 912. — Petrus senior Ecclesiam designat, 1531. — Petrus non aliud de sapientia Dei intellexit, quam erat, 935. Petri eminentia, 1568. Petrus pastor futurus Ecclesiam ex sua culpa didicit misereri, 1527. Petru specialiter comissa est Ecclesia, 1542. Alterne pacis soliditatem Petrus fidibus ostendit verbis, epistolis, miraculis, *ibid.* Petrus Paulo superior, 342. Virtus Petri per gradus crevit ad roborem perfectum, 721. Petrus in culpas hominum, superiorem; hominibus se præbet sequalem, 833. Petrus, et castiter apostoli ex aere in nubes per gratiam soldati, 886. In exemplis Petri proponitur mensura auctoritatis et humilitatis, 906. Ostium Ecclesiae apertum Cornelio, Simonis clausum, 912. Petrus post lapsum a Christo ad spem venias erigitur, 1527. Idecirco ab angelo vocatur ex nomine, *ibid.* Petrus significat Ecclesiam Gentium, sicut Joannes Synagogam Iudeorum, 1531.

— Petrus carnalem mentem, ante Christi mortem resurrectionemque retinuit, 89. Petrus reprehenditur, quia tabernacula in terra figere conatur, 287. Petrus eolorum, id est apostolorum primus, dum mori timuit, vitam negavit, 553, 1579. Petri casus, quam utilis, 773. Petrus ex infirmitate peccavit, 803. Qui Petrus passionis subire periculum olenis, noluerit, 1028, 1445. Petrus Antiochus in hypocrismi culpa graviore incidenter, 1567. Quod Petrus significet a se peccat re Dominum repellens, 1463. Cur Petrus labi permisus, 1527. Leviathan Petrum tenuit in ore, unde per penitentiam forame evasit, 1531. Petrum dedit nobis Deus penitentiae exemplum, *ibid.* Petri prius infirmi et formidolosi fortitudo mira, 1579. — Petrus intrepide Iudeorum aliquotius principes, 237. Petri misericordia, *ibid.* Ejus fortitudo quanta, post acceptum Spiritum sanctum, 553. Petrus voce ostiarum ante prostratus, vires principum cæsus premit, 554, 1539. In potestate, quam discreta fuit Petrus, 833, 854. Petrus Ananiam et Sapphiram pro culpa punire non distulit, 833, 1228, 1568. A Cornelio humiliato immoderate Petrus honori recusat, 853. Quid devotius Petro, 839. Petrus non timuit annuntiare verbum Dei propter superiorum minas, 906. Petrus Pauli consilium auditum de non circumcidendis gentibus, *ibid.* Ejus auctoritas et humilitas, *ibid.* Sanato claudio, Petrus ut fulgor vadens, sed reddit, Deo hujus operis auctori laudem tribuens, 998, 1212. Penitentiam Petro infusam a se, Christianus suscepit, 1235. Petrus Pauli saudientiam, Paulus miratur Petri innocentiam, 1276. Petrus crevit per gradus virtutum, 1531. Petrus suo exemplo docet nos animam pro Deo ponere, et inter flagella gaudere, 1539. Petrus corripiens se inferorem laudat, 1568. Primus in apostolatus culmine, primus est in humilitate, *ibid.* Omnia sua dona obliuiscitur, ut unius humilitatis memoretur, *ibid.* Qui aiunt hunc

alium esse Petrum, quam apostolum, confutantur, *ibid.* Petri zelus et patientia, 1228, 1539. Petri fletus amarus, a Christo acceptus, 1235. Petri mansuetudo, quanta, 1568. Petri summa humilitas, *ibid.* Qui Petro apostole secundam ejus Epistolam abjudicant, refutantur, 1569. In fonte misericordie Petrus lotus est, flendo amare, 1402. Primus Ecclesiaz pastor nec sibi vixit, nec sibi mortuus est, 1425. Petrus cruciatum martyri nolendo, volunt, 1445. Quam prompte Christum secutus est Petrus, 1450. Quantum dimiserit, *ibid.* Qui prius ad verba, post ad verbera non expavescit, 1580. Spiritus sanctus implet pescatorem et facit predicatorem, *ibid.* — Petrus in Epistolis suis Paulum assetit admirandum, 1568. Quid significet cursus Petri et Joannis ad sepulcrum Domini, 1550. Petrus veniens posterior et prior intrans, signat Gentium Ecclesiam posterius venientem, sed prius in Christum credentem, 1531. Petrus et alii apostoli ad licitam pescandi artem siue culpa post conversionem redierunt, 1510. Petri recte plenum pescibus, cur fuerit, 1542.

Pharonis visio per somnum, cur propheta non fuerit, 378. Qui a Deo cor obdurate Pharonis, 1008, 1291.

Pharetra clausa, quid significet, et quid aperta, 838. Quid in Scriptura sacra significet pharetra, 1025. Post pharetræ sonitum hasta vibratur, 1028, 1033.

Phariseus se justificavit in opere, 406. Pharisei Christum sunt abominati, 437. Opera bona perdidit Phariseus, contra elationem non munita, 621, 1523. Pharisei superbia et damnatio, 622. Phariseus ad gratias referendas Deo oculum habebat, ad humilitatem non habebat, 1523. Pharisei elatio in conversione Marie, 1594.

Phialæ et cyathæ in usum tabernaculi, quid significent, 656, 1453. Phialam in solem effundi, quid sit, 1127.

Philistæ Samsonem in Gaza comprehendens custodiens, significant Judæos sepulcro Christi apponentes custodes, 1529.

Philosophia Dei vera, in quo consistunt, 49. An philosophi naturalem legem sectantes, potuerint sine mediatione salvi, 592.

Phinees docet nos rectitudinis zelum, 1538. Ira Dei resistit, cum divina indignationis furem gladio placavit, 299, 1539.

Phreneticis similes sunt iniqui, in malis exultantes, 193.

Pictura. In pictura color niger subternitur, 1094.

Pietas superiore prius agit in nobis sine nobis, 512. *Vide Gratia præveniens, Dei longanimitas et pietas nobis imitandæ, 517. Formam pietatis Christus nobis dedit, et docuit Paulus, 670. Pietas in pauperes humilitatis socia, 692. V. Eleemosyna, Pauperes. Pietatis perfectio, 1580. Coordinata est pietas absque scientia dono, 1581. Quae sit pietas vera, et quæ falsa, 1599. Christi pietas in peccatores, quanta, 1597.*

Pignus in Scriptura sacra duo significat, 502.

Pigri per agrum transire, quid sit, 662. Quis piger inanum ad os porrigit, laborem putet, 1411.

Pili a Levitis radebendi, et non elevendi, quid significent, 165. Pili capraru ad cultum tabernaculi oblati, quid denotent, 907.

Pilosæ, quinam dicantur, 923. Pilosæ designatur, cuiuslibet peccati asperitas, *ibid.* Quid sit pilosum ad pilosum

clamare, *ibid.*

Piscatoribus Deus subegit oratores, 1098. Piscari bis Dominus jussisse legit, 1541. Piscatio in dexteram fieri jussa, quid significet, 1542.

Pisces pennulas habentes, super aquas saltare soleant, 146. Pisces maris curiosos hujus sæculi designant, 568. Quid significet omne genus piscom congregatum intra sagenam, 1474. Pisces centum quinquaginta tres intra retia capi, quid signent, 1515. Piscis assus, quid significet, *ibid.* Qui cum pisces asso favus sumatur, *ibid.* Cur pisces pennulas non habentes, ab eas fiduciam lege removebantur, 1586. Quid significant pennati pisces, *ibid.*

Placet nullus Deo per formidinem, 585. Deo placens et hominibus displaceens, causas nullas habet tristitia, 485. Sibi ipsi displaceat, cui Deus placere coepit, 1279.

Plaga in secretoribus ventris, quid sint, 730.

Piantare et rigare, adjuvare est, 545. Plantatio prima ex Deo est, secunda ex homine, 593. V. Gratia præveniens.

Platea pro latitudine dicitur, 1071, 1503. Qui dicantur per plateas pergere, nec cogniti in plateis, 1071. Lapidæ sanctuariorum in plateis sunt dispersi, cum religiosi lata mundi itinera sectantur, 1504.

Plebs Dei, quomodo efficiatur vilis, 757.

Plecta, significant concordia unanimitate, 1414.

Pleades, quid sint et quid significent, 848, 950.

Plumbi lamina, quid signet, 460. Plumbum avaritiam significat, *ibid.*

Pluvia significat prædicationem verbi Dei, 295, 609, 836, 881, 941. Pluvias emittentes stellæ, quæ sint, 837. Qui dicunt Deus pater pluviae, 941. Pluvia gratiam significat, *ibid.* Pluvia voluntaria, quid signet, *ibid.* Cur dicuntur Dominus super unam civitatem pluere et non super alteram, 1272.

Poenarum hujus vite usus multiplex, 12. Malum poenæ à Deo, 51, 79, 367. Contra metum poenarum roborantur sancti pabulo verbi Dei, 202. Poenæ significantur nomine sagittarum, 214. Poena primi peccati, 252. Qui Deus delectetur peccatis nostris, 507. Poena præsens non semper certifikat de gloria futura, 319. Solos poenæ præsens ab eterno supplicio liberat, quos imputat, *ibid.*, 491. Quid sit poena in nobis militare, 329. Poenæ infernales nec transitoriae sunt, nec phantasticae, sed solidæ et perpetuae, 331. Eadem est poena diemoulin et hominum damnatorum, 332. Iusdem poenæ gradus diversi, *ibid.* Quos similis culpa inquit, per poenam constringit, 333. Poena hominis ex peccato duplex, 300. De poena nostra nata miseria est, *ibid.* Mala sepe bonis accident, 458. Poena eterna illæ premittur, qui hic gloria temporali extollitur, 459. Metu prænaturi justitiam deserens, quas metuit poena non evadit, 455. Poena præsens non liberat ab eternis, quæ animam impi non convertit, 491. In aliorum poena, quid nobis timendum sit, conspicimus, 572. Poena nos interrogat, si vere culpam agnoscamus, 770. Oculos asperit poena, quos culpa classit, 790. Iniquorum poenæ due, 799. Culpa suam impi, nisi in poena non agnoscent, 796. Quia poena differtur, culpa despicitur, *ibid.* Mala poenæ præsentis levia, futurae comparata, 1099.

Penitentia est secundus baptismus, 1471. Thesaurus in agro, est spes in

pénitentia, 33. Sterquilinium signat corda pénitentium, 87. Pénitens solus locum invenit, quo se Deo judici abscondat, 116. Salubris mōrē de prava delectatione, 117. Quid sit diem involvi amaritudine pénitentiae, 118. Pénitentia acquiritur a peccato libertas, 137. Pénitentia fletus, etiam in sanctis, unde procedant, 145. Pudeat laboris amore vitæ p्रesentis suscepti, revocatum ab errore, 219. Dolens p्रesenti despicit, excepta futura, 230. Peccatorum confessionem debet comitari pénitentiae luctus, 258. Amaritudo pénitentiae, quod defleunda mente aperit, 259. Deus differt punire, dans locum pénitentiae, 370, 306, 1479. Pénitentia, Deo deserente, aut nulla, aut falsa, ibid. Justus culpis suis parcerere nescit, ut Deus sibi parcat, 383, 400, 401. Per pénitentiam stola prima recuperatur, 306. Peccata, nisi pénitentia diluantur, de sacculo secreti exhibunt ad publicum judicium, 400. Fiducia animæ per pénitentiam mundat, 310. Pénitentia est præterita mala plangere, et plangenda non perpetrare, ibid., 1609. Fructus pénitentiae in justis, 314. Tempus pénitentiae peccatori impensum, in ponam veritutem eidem neglectum, 337. Ficta quorundam pénitentia, 770. Pénitentia sera quidem, sed tamen vera describitur, 871. Objectum pénitentiae sunt bona neglecta, et mala perpetrata, 1047. In vindicta sua Deo se socians pénitens, sese contra se erigit, 1049. Quid sit pénitentiam agere in favilla et cinere, 1146. In cilicio et cinere pénitentiae, quid consiudrandum, ibid. Scriptura sacra ad pénitentiam legentes compungit, 1229. Sic proximo intendendum, ut nonquam percastra nostra plangere obliviscamus, 1235. Timor et pénitentia signantur per duas alas, quibus corpora velantur animalium, ibid. Pénitentia parvulorum, quod sit, 1234. Pénitentia peccatoris nonnihil terræ commotæ signatur, 1273. Fit rixa in animo, parturiens pacem cum Deo, 1280. Deo placet etiam reproborum pénitentia, quanto magis electorum, ibid. Exhortatio ad pénitentiam, 1402, 1443, 1323, 1532. Pénitentia gravitati, et numero congrua peccatorum, 1520. Pénitentia signatur formidine maxillæ Leviathan, quo ex ore ejus evadant quos momordit, 1531. Ubique nobis occurrit divina medicina, ibid. Deus nobis exempla pénitentiae dedit eos, quos post lapsum vivere fecit per pénitentiam, ibid. Dominus pénitentia nostra libenter accepera, suo iudicio hoc quod erravimus, abscondit, 1370. Formam pénitentiae ad nobis mulier peccatrix ad Christum veniens, 1503. Pénitentia modus, 1609. Qui fecit illicita, a licitis abstineat, ibid. Dei nostram pénitentiam expectantis longanimi as, 1610. Ad pénitentiam exhortatio, Victorini cuiusdam pénitentis exemplo, 1611. Pénitentia sera reproborum, 874. Pénitentia sera inutilis, 1479. Pénitentia debet præcedere absolusionem, 1335. Per pénitentiam dimissa Deus non requirit, 113. Defectionis initium pénitentiae lamentis castigandum, ibid. Pénitentia, quantum valeat, ibid. A venturo iudice non objicitur quod per pénitentiam insecuri sumus, 116, 119. Peccatum aut nos fendo insequimur, aut Deus vindicando, 117. Dum anima gemito pénitentia afficitur, consolationis divina refectione satiatur, 144. Vis amaritudinis pénitentia, 258. Pénitentia amaritudine supplicia æterna extinguit, 319. Quanta

necessitas pénitentiae de peccatis jam remisis, 325. Quantum valeat iustorum pénitentia ad excitandos ad pénitentiam improbos, 382. Pénitentia in occulto agenda pro peccatis cogitationum, 383. Peccatum, quod per pénitentiam non emendatur ante mortem, sit irrimissibile, 532. Deus alios salvat per innocentiam, alios per pénitentiam, 574. Deus nos per pénitentiam eruit a corruptione, ac deinde a gladio divini iudicii, 733. Ex luctu pénitentium oriuntur virtutes sanctorum, 1274. Apud pium judicem imperatio erit venia, ipsa cognitio culpe, 1283. Peccator, pénitentem tempore abutus, remedium gratiae vertit in augmentum culpe, 1291. Innocentie meritum adsequat vera pénitentia, 1380. Involuntarii vitiorum motus pénitentiae, lacrymis castigandi, 1400. Quæ et quantum necessaria sit peccatoribus pénitentia, 1443. Qui congruus pénitentiae tempus perdidit, frustra januam regni clausam aperiri sibi clamat, 179. Qui pénitentem veniam spondit, peccanti diem crastinum non promisit, ibid. Non solum pénitentia, sed fructus digni pénitentiae exiguntur, 1319. Fructus pénitentiae dignos non ferentium pena, 1320. Quam non tenuimus per vitam, rapimus hereditatem justorum per pénitentiam, 1323. Pénitentiae, quanta vis, 1523, 1551. Pénitentia amissam iungentium reparat, 396. In iudicio extremo non illustrabuntur lumine ultiois peccata, quæ pénitentia absconderit, 116. Possidere noctem, aut a nocte possideri, signat effectum, vel defectum pénitentiae, 118. Ex pena pénitentiae spontanè sequitur animæ quadam securitas, 319. Amaritudo præsestis pénitentiae, extinguit supplicia sequentia iræ, ibid. Justi leviora delicta magnis, cruciatibus in se puniunt, 582. Pénitentiae, quanti sint effectus, 867. Mala nostra deseramus et accusemus, et advocatus justus iudicio non defendet, 1234. Per latuam pénitentiae pervenitur ad carmen vita, 1264. Corda dæ. onum receptacula, gloria Domini per pénitentiam ploros flunt, 174. Effectus vero pénitentiae, 130. Qui pénitentiam peccatoribus induit, regno celorum violentiam fieri docuit, 1525. Quibus pénitentiae actibus Victorius quidam a Deo vestram sui sceleris impetravit, 161. Pénitentia duplex genitus, 1043. Per pénitentiam virtus virtutem excitat, 127. Pénitentia modus, quis sit, 137, 109. — Pénitentia initium, 383, 386. Mensis pénitentia salubris caligo, 117. Quanta debeat esse amaritudine de consensu ad culpam, 118. Confessio cum amaritudine, 319. Per pénitentiam justitia amissa sæpe fortior recuperatur, 452. Disciplina ext rior culpas diluit, mentem compunctione pénitentiae ultione transfigit, 751. Plaga percussionum dolent, lamenta compunctionum sapient, ibid. Per conversionem pénitentiam divinum prevenire debemus iudicium, 792. Duplex pénitentia genitus, duobus columbarum pullis signifiatur, 1048. Utilis pénitentia conmoto, 1273. Pénitentia tempora non negligenda, 1375. — Pénitentia peccatorum occulorum, 523. Pénitentia in cinere et cilicio, quid sit, 1146. Pénitentia parvulorum, 1251. Lazarus quadrupani suscitato demonstrat sacrdotalis ordinem absolusionis, 1355. Vocatur a Domino et vivificatur, a discipulis autem solvitur, 1326. Qui mortuum solvit, non virtutem, sed

fætorem ostendit, ibid. Vivificatio ostenditur in spontanea confessione peccati, ibid. Hujus necessitas confessio, ibid. Conscientia præve ad pénitentiam excutienda, et turbanda, 1603. Per pénitentiam ad Deum redimus, 171. — Pénitens suspirat antequam comedat, 144. Pénitentis cura, 250. Tardé pénitentium interitus, 789. Pénitenti veniam, sed non crastinum pénitenti promisit Deus, 1479. Pénitentibus compatendum, 159. Torpor ad pénitentiam increpatur, 1402. Pénitente plerique incipiunt, sed statim ad solita recurrunt, 41. Pénitente, quid sit, 666. Modus vere pénitendi, 771, 792. Emendat quod fecit, quem id fecisse pénitet, 1243. Non solum innocentibus, sed etiam pénitentibus cœlum patet, 1382. In bonis operibus aliquando pénitentes innocentibus aliiores, 1383. Erga pénitentem, qui sacerdos se debeat gerere, 154. Pénitentis lacrymæ, quam suaves Christo epulæ, 1597. Deo plus placet pénitentis fervor quam languor justi in operibus bonis, 1562. Sunt justi de quibus Deus magis gaudet quam de pénitentibus, ibid. Véri pénitentis exemplum, 1611.

Pollutio menstruæ est aniæ, in prava sordescentis cogitatione, 1601.

Poma germinantia esse immunda, quid signet, 280. Poma paradisi, quid significat, 310. Næves poma portantes, quid sint, 309, 310.

Ponens et pondus habet amor proprius, 1203. Negotiorum pondes duplex, ibid.

Pontificis summæ morte homicida absolutus, quid signet, 1218.

Populus Ecclesiæ pupilli dicitor, 241, 620. Populi per aquam significati, 546, 550, 607, 943, 956, 1255. opulus peregrinus numerus est el-clorun, 577. Populi imperiti gregum nomine designantur, 522.

Porta significat Christum, 183, 1327, 1329, 1331, 1397, 1422. Sedere in porta, quid sit, 617, 643. Porta civitatis, quid significet, ibid. Portæ mortis sunt actiones pravae, 617. Item et potestates adversæ, 928. Portæ Sion bona sunt actiæ, 617. Item portæ Sion significant viros sanctos, 1103.

In portæ civitatis olim iudici a senio peregrinabatur, 693. Portæ vulnas Leviathan sunt pseudopradicatores, 1103. Hæ ad introducendum suum aperiunt, sed ad deprehendendum clause, ibid. Quid sit Christum in portæ stare, 1316. Quid sit hominem ad portam respicere, 1317. Ad portæ respicentes præsenti vita terga vertimus, 1318.

Portæ nomine, quid significetur, 1329, 1333. Porta Christus, cuius porta imen sancti patriarchæ, 1331, 1333. Frons portæ duobus cubitis mensuratur, id est dilectione Dei et proximi, ibid. Latitudo liminis portæ et longitudine portæ, quid signet, 1346. Porta angusta quæ ducit ad vitam, 900, 906, 1336. Angusta porta, quæ, ibid. Angusta porta amantibus fit ista, 1340.

Porta viam aquilonis respiciens, quid significet, 1377. Porta ad orientem et portæ ad aquilonem, quid signent, 1380. Edificiis spiritaliis porta ad Orientem, cur dicatur fides, 1384, 1421. Spec vero ad Aquilonem, ibid. Et charitas porta ad Meridiem, 1385. Per orientis portam Dominus, per austri portam Iudea, et per aquilonis coœvers Gentilitas, designantur, 1397.

Porta interior est Ecclesia, quæ nos ad interiora gaudiæ perducit, 1319. Vestibulum portæ civitatis duobus co

bitis mensuratum, quid significet, 1640. Portarum nomine sancti predicatorum intelliguntur, 1329, 1403. Item sacra Scriptura, *ibid.*, 1346. Item ille, 1333.

Portare orbem, quid sit, 300. Lapis in aedificio portatur, et portat, 1311. Portatus portare discat, *ibid.* Christus lapis in fundamento, portat omnes, et a nemine portatur, *ibid.*

Possidere bona, quid sit, 490. Erga ea quae possidemus, qua mente simus, nisi cum amittuntur, ignoramus, 1006. Sine amore possidetur, quod sine dolore amittitur, *ibid.* Jus possessionis Dei in nobis cognoscitur, ex persona possessoris nostri, 1545.

Postulari et rna, potius quam terrena, vult Dominus, 489. Vera postulatio non in oris est vocibus, sed in cogitationibus cordis, 718. Spiritum sanctum postulare, quid sit, 1576.

Potentes, qui erga subditos se gerere debeant, 143. Iniquo potenti adhaerentes, de ejus potentia timent, 411. Potentes protervi sunt in Ecclesia, ut membra in honesta in corpore, 420. Potentia temporalis, eti bona, elationis tentationi est obnoxia, 832, 833. Habet cornu princeps potens, sed loro divini timoris ligatus est, 998. Potentia pravorum superba nomine cedri signatur, 1058. Impii potentes ossa Antichristi, eis adhaerentes dicuntur ejus carnes, 1063. Potentia temporalis, quanti sit meriti apud Deum, 832. Potentes inflari prohibentur, 833. Potentia caute utendum, *ibid.* Potentiam humilitas, quam laudabilis, 835. Potentiam Deus tribuit, elationem vero potentiæ malitia nostra invenit, *ibid.*

Potestate, quomodo utendum, 146. In potestate constituti, utilia sœpe amittunt, 146. In potestate constituti, quibus periculis subjiciuntur, *ibid.* Qui potestatem bene exercere possit, 433. Potestatis temporis pericula, *ibid.*, 835. Potestas tanto premi interioris debet, quanto exterioris eminet, 831. In arguendo potestibus libertas anteriorum exterioris oppressorum, 926. Haec libertas ex zelo veritatis existit, non ex vitio elationis, 237. Qui se videt plus ceteris posse, plus sapere facile credit, 832. Potestas legitima non super homines, sed super hominem cuiusdam, 833. Secularis potestatis et humiliatio Christianæ mirus consensus, 997. Turrem potestati Christus suam Ecclesiam commendavit, 999. Potestas terrena aquilæ voce signatur, 1058. Per montes potestatum secularium tumor exprimitur, 1076. Qui ascendant montes et campi descendunt, *ibid.* Cur potestates dicuntur ordo quidam angelorum, 1603. Quod sit potestatum celestium officium, *ibid.*

Potus, quid significet, 26. Potum cum fletu Dominum temperare, quid sit, 797. Potus amarus, quomodo deculet ad sanitatem, 1028.

Pravi nihil, nisi quod senserint, rectum putant, 337. Pravi calamitati sue memoriam sociant, 649.

Præcepta, cur a Deo hominibus data, 9. Præcepta Decalogi servare, magnum est gaudium, 447. Quot præcepta a Christo accepti Ecclesia, tot oscula, 453. Plures justi præceptis Domini addunt Evangelica consilia, 477. Quod Dei mandatis non obediunt, eum a se abigunt, 488. Qui Dei præcepta contemnunt, rogant Dominum, et non exaudiuntur, 510. Audientem præcepta divina, nec facientem, cor arguit, 560. Quid sit flagi dolorem in

præcepto, 571. Qui præcepta Dei meditatur, habet Deum inhabitantem, 615. Præcepta veteris legis, qui dicuntur non bona, 913. Cum divina præcepta concipiimus, non statim parturimus, 975. Præcepta Ecclesiæ sunt lora discipline, 997. Non ex timore, sed ex amore operando, Dei præcepta cantando servant, 1420. Præcepta Dei iustificationes dicuntur, 1230, 1420. Deus in præceptis suis nos vivificat, *ibid.* Præcepta Dei omnia magni facieada, 1263. Præcepta magna in monte, minima in vallibus data, 1293. Præcepta divina sunt in sacra Scriptura, 1337. Qui voce prædicat, quod vivendo non tenet, ille præceptum solvit, et docet, 1476. Præcepta divina per Decalogum sunt accepta, 1494. Præcepta Dei comparantur speculis mulierum, 1501. Præcepta Dominicana et multa sunt, et unum, 1560. Præcepta nova dedit Christus, 1586. Præcepta Novi Testamenti non sunt facilitiora, quam veteris, 1654. Præcepta Novi Testamenti subtilliæ sunt præceptis veteris legis, 1658. Alia nobis jacentibus, alia stantibus præcipiuntur, 1290. Præcepta Dei, ut recte proximo doceamus, prius impleamus, 1270. Ex præcepto bonum facere, iuxtoanthum est; ex charitate, perfectorum, 1274. Præcepta alia alteria, alia minima, 1396. Præcepta servoando sacrificium offerimus, 1404. Duo discipuli Domini, non audiendi, sed præcepta exequendo illuminantur, 1538. Deus dedit homini præcepta, ne peccet, et remedia peccanti, ne desperet, 1531.

Præda quam diabolus suis promittat sociis, 430. Prædat de diaboli dentibus eripere, quid sit, 628.

Prædestination, cur dicatur uterus Dei, 436. Prædestinationis gratuitæ exemplum in latrone salutem consecuto, 586. Quidquid foris futurum est in opere, intus jam factum est in prædestinatione, 900, 1273. Molli inter improbos præsceti et prædestinati, suo tempore vocantur ad magna, 934. Prædestination et reprobatio investigabiles, et incomprehensibles, 913, 953. Prædestinationem suam intelligere, aut cognoscere nemo potest, 953. Homines prædestinati ad occupandas sedes desertas ab apostatis angulis, 1041.

Prædicandi modus arrogantium, 778. Item, modus prædicandi iustorum, *ibid.* Quid prædicare debeant sancti predicatorum, 881. Ad prædicandum infirmos elegit Deus, 1096. Prædicare Christus ante triginta annos, cur noluerit, 1185. Juvenes non debent prædicare, 1183, 1184. Idem prædicant Lex, Prophetæ, Evangelium, et Apostoli, 1218. Ut servelur veritas prædicandi, teneatur necesse est altitudine vivendi, 1284. Christus, occulto iudicio, prædicare aliis jubet, aliis prohibet, 1316. Qui illi frater aut soror Christi credendo, fit ejus mater prædicando, 1443. Qui ratione laudis prædicant, vel munieris, eterna mercede se privant, 1499.

Prædicatio sagittis significatur, 213. Item hinniti signatur, 1016. Nominis pluviae, 295. Et nomine aquæ, 371. Prædicatio verbi Dei a Iulio ad Gentes transferenda, prædictio, 290, 292. Prædicatio est radix iusti, 394. Prædicatio Judæis relicta ad Gentiles defuit, 578. Rivi olei sunt apostolorum prædicationes, 616. Duplex prædicationis modus; alius verbis, alius fit operibus, 675. Inter angustias persecutum prædicationis impetum Deus roboravit, 938. Quandoque ut ros sil-

lat, quandoque ut pluvia ubertim manat prædicatio, 942. Negotium prædicationis, quodnam sit, 1096. Prædictio sancti gladii nomine appellatur, 1123. Hæc quoque nomine, 1123. Et ferri nomine, *ibid.* A reproborum cordibus non fugat satanam sancta prædicatio, 1124. Sagittarum nomine signantur verba predicatorum, *ibid.* Formidandum est, ne qui de Deo loquantur, aut mala incaute dicant, aut bona non bene, 1168. Qui bene dicatur bonus, *ibid.* Scriptura sacra ad studium prædicationis legentes accedit, 1229. Verbum prædicationis semen est tu corde audientis, 1194. Prædicationis auctoritas, qui detur prophetæ, 1233. Prædicationis, quæ sint servanda circumstantiae, 1286. Prædicatio Judæis ablata, ad eos ex Gentibus reversura est, 1294. Qua ratione prædicantibus Deus loquendi donum, aut concedat, aut subtrahat, 1298. Prædicatio Christi ex carne, quasi sonus ex ære, 1314. Prædicatio legis carnalis est; Evangelii, spiritualis, *ibid.* Prædicatio subtilis fūiculi linea nomine signatur, 1315. Prædicationem Gentibus factum invidit Judæi, 1396. — Prædicatio verbi a Judæis responsum, ad Gentiles translata, 61. Prædicatione subtracta, cor arescit, 571. Prædicator audientis modum considerare debet, 549. A prædicatione cessandum, cum auditorem inde peiores fiunt, 638. Reprobi vitam fideli, et prædicationis vocem in Ecclesia existiguere conantur, 664. Prædicatione vacare non debent, qui vitiis subjacent, 741. Prædicationes sanctæ cum vita praesenti cessabant, 874. Verbi divini, quo plus teritur, ee magis virtus augetur, 926. Lux prædicationis fulgens per voces apostolorum late emicuit, 935. Inquit altis et magnis vocibus increpandi sunt, 962. Prædicatio accessus signatur ære candente, 1194. Monenti adsit, si superior sit, humili auctoritas; si inferior, libera humilitas, 1353. Prædicationis Evangelice fructus, 1233. Qui sint prædicationis effectus in mente inimorum, 1319. Crescente malorum perversitate, prædicatio non deserenda, sed augenda, 1508. Christus Judæis sibi resistantibus, veritatem prædicare pergit, *ibid.* Ab initio usque ad finem mundi, Deus prædicatores fideli bus erudiens mittit, 1510. — Prædicationis uberes fructus colligit, qui semina præmittit bouz operationis, 206. Verba e corde irrido prodeuntia, auditores nequeunt inflammare, 277. Inutilis est prædicatio exterior, Deo mentem auditoria desrente, 370, 345. Multi monita audiunt, ut judicent, non ut sequantur, 469. Irrigatio prædicationis tanquam torrens dividit bonos a malis, 377. In saeculo Gentilium cordibus, Deus fluvios prædicationis aperuit, 382. Secundum rationem prædicationis censentur Ecclesiæ statæ diversæ, 613. In fine mundi Ecclesia per prædicationem multos susceptura est filios, *ibid.* Prædicatio forte despicitur, cum vita nescitur, 623. Doctrina iuordinate protulit, serilis est, et fecit, 744. Unde fiat ut una prædicatio verbi alios deserat, alios suscipiat, oculum omnino, 871. Prædicatio inutilis sine afflito spiritus sancti, 884. Ex iuæ prædicationis flagrat ardor charitatis, et resus persecutio, 885. Effectus prædicationis Apostolorum, *ibid.* Prædicatio, cessaente gratia, ad cor non transiit, 938, 939. Prædicatio similis tonitruo dicitur, 938. Prædicatio Gestilitati concessa, 939. In nebula verbum Dei

spargitur, dum in delibus annuntiantur, 93. Prædicatio quæ alii prodest, nocet alii, 961. In extremis temporibus, quanta prædications futura sit beneficio, 1139. Prædicatio non facile accipitur ejus, qui in mortibus levis esse videtur, 1193. Sepe fit ut ex paucis, instar scintiarum, auditis verbis ignescat totum cor audientis, 1194. Verbum prædications semen est in corde audientis, *ibid.* Ordo prædications, conversionis et remunerations, 1237. Ille loquitur recte, qui prius obediendo fecerit, quæ alios admonet facienda, 1271. Auditum pars compluta, pars autem non completa aruit, 1272. Ex prædicione penitentiae luctus, quem virtutes alias sequuntur, 1274. Prædicantum suscepta doctrina, Ecclesiæ status et utriusque Testamenti erigitur auctoritas, 1277. Auditoribus in charitate et in intelligentia prolicientibus, predicatoribus augetur gratia Spiritus, 1278. Prædicatio, cur aliquibus a Deo subtrahitur, 1447, 1497. Prædicatio male viventis contemnitur, 1476. — Prædications argumenta auditorum capacitatibus debent esse proportionata, 548, 636, 639, 961. Rudes auditores, non inundatione, sed distillatione scientiæ sunt irrigandi, 548, 633. Perversa prius eradicanda, et post recta sunt prædicanda, 564. A sacris paginis de promenda prædications argumenta, 573, 1320. Imber fortitudinis prædicatio divinitatis, imber infirmitatis prædicatio humanitatis Christi, 874. Modus prædicandi justorum, 778. Dei verba, non sua loquuntur predicator, 1208, 1519. Prius ad fidem erudit, deinde ad piam vitam, 1285. Quinque in prædicione a predicatoro consideranda, 1286. Ex dictis et operibus sanctorum Patrum auditores erudiendi, 1398. Scriba doctus et thesauro utriusque Testamenti profert nova et vetera, 1473. Prædications finis, non vicius, sed luxurie mercedis fructus, 615, 1216. Quid sit predicatorem loqui ex Deo, et eorum Deo, 717. Sub studio consulendi, libido stimuli apparet, 740. Deo in maiestate sua revelato, predication cessabit, 963. Sphaera candelabri laborem prædicatio, illa signant retributionem, 1216. Olio us est sermo docens, si præbere non valet incendium amoris, 1578. Iwanis gloria non est de prædications labore querenda, 1412. Laudem de prædicione querere, est rem magnam vili pretio vendicare, *ibid.*

Predicatorum dieuntur agricolæ, 726. Item amici, 1096. Et ancillæ, *ibid.* Angeli, 309, 1122. Animalia peccata, 1198. Aquilæ, 1044. Bases Ecclesiæ, 901. Boves, 218, 1160, 1193. Dicuntur sancti predicatorum boves viduæ, *id est* Ecclesiæ, 523. Et boves jugati, 1161. Cœlum appellati sunt predicatorum Synagogæ, 58. Cœli dicuntur sancti predicatorum, 293, 869, 978, 1379, 1633. Appellantur etiam cœmentarii, 1314. Et canes gregis, *id est* Ecclesiæ, 613, 1632. Carbones ignis, 934. Cervæ, qui dicuntur predicatorum, 973. Vocantur columæ argenteæ feroci regis nostri, 1334. Et columnæ cordi et Ecclesiæ, 330. Dicuntur consulari, 373. Consules, 128. Corvi, quomodo dicuntur, 577, 971. Predicatorum vocantur dentes, 382. Et dentes Ecclesiæ, 1104. Et Domini, 1197. Equi, 1010. Flumina, 938. Fulgura, *ibid.*, 1211. Fundamenta Ecclesiæ, 899. Dicuntur galli, 939. Cur succincti horum dicuntur lumbi, *ibid.* Dicuntur quoque grando, 934. Et lapides sandæ, 1123.

Et locuste, 1018, 1019. Et maxilla Ecclesiæ, 422. Et uedici, 1269. Et mones, 290, 578. Negotiantes, 1096. Dicuntur etiam nubes, 547, 879, 957, 1371. Operarii, 879. Sancti predicatorum dieuntur os Del, 1097. Os vero diaboli predicatorum errorum, 122. Sancti predicatorum vocantur ostia Ecclesiæ, 911. Et pedes Domini quos unguit et mundat, 613. Et pedes egensis hominis, 578. Planta pedis vituli, 1193. Portæ, 1320, 1405. Et portæ sculptæ, 1365. Et portæ Sion, 1103. Dicuntur rami arboris, 604. Reges, 128. Rivi Ecclesiæ, 1278. Sagittarii, 1124. Soles, 291. Speculatores, 1282. Stellæ, 291. Stellaræ roris, 941. Tectum Ecclesiæ, 1278. Et torrentes, 652. — Predicatorum ovibus detonsis et lotis comparantur, 1104. Instar fluminum, ad locum unde exirent predicatorum revertuntur, ut iterum fluant, 1212. Figurantur per calamos candelabri, 1216. Predicatorum in alto stet per vitam, ut prosit per providentiam, 1283. Jaspide propugnaculus Ecclesiæ predicatorum mentes signatur, 1365. Predicatorum per boves, leones et cherubim, inter coronas et plectas designantur, 1114. Signantur predicatorum per servum vocantem invitatos ad coenam, 1620. Et per servum Ægyptum ab Amalekita Domino, despectum, et in via abjectum, 1622. — Predicatorum exemplum, quam efficax, 685. Plerique ex duris persecutoribus magni sunt predicatorum, 878, 997. Cur predicatorum dicuntur succincti lumbos, 939. Predicatorum quod loquendo docent, vivendo concordent, 978. Predicatorum a Deo vita hahent, et doctrinam, 1016. Predicatorum operatio sine locutione alios excitate, non prodest, *ibid.* In predicatorum necesse est, esse sermonem vocis cum fortitudine actionis, 1017. In predicatoro nisi sermo et vita conuenient, virus perfectionis non apparebit, 1016. Predicatorum perfectio locutis exprimitur, 1018. Modo ad contemplationem salient, modo resilient ad activam, *ibid.* Vita predicatorum examinandum, ut moneta, 1111. Antiquorum patrum iustitius vita concordet predicatorum, *ibid.* In predicatoro actas perfectas requiritur, 1183. Predicatorum mores, 1193. Predicatorum duplex vita, 1195. Nunquam revertuntur predicatorum, quia semper ad meliora tendunt, 1198. Ad predicandum plus conscientia sancti amoris addicunt, quam exercitatio sermonis, 1268. Predicatorum a Dei spiritu assumi, et a terrenis debent elevari, 1273. In alto stet per vitam predicatorum, ut prosit per providentiam, 1283. Vita predicatorum alta sit, et circumspecta, 1284. Ardeat ut alios succendat, *ibid.* Qui ad predicationem exirent, ad se posse redeant, 1295. Et intra conscientia penetralia, includantur, 1296. Predicatorum figura Noe, 1311. Predicatorum ordinis, quæ sit excellentia, 1518. Predicatorum longe excedere suos debent auditores, 1367. Gloria predicatorum est profectus auditorum, 1377. Predicatorum magna faciat, ut minima non omittat, 1410. Quam disciplinas regul in tenere debet predicator, 1414. Nec rigor sit nimius, nec misericordia remissior, *ibid.* Predicatorum ut proximos perfecte diligat, in hoc saeculo nihil appetere debent, 1452, 1498. Fidelis quisque in sua familia predicatorum officio fungi debet, 1398, 1500. — Predicator debet morem fluminis imitari, 4. In filiis Job convivia celebrantibus, qui predicatorum sint intelligendi, 28. Juxta measuram intelligentia pascendi auditores, *ibid.*, 549, 656. Hi per filias Job signatur, *ibid.* Macula a predicatoribus contracta, quomodo diluenda, 27. Conscientia non precepit loquenter, cum vita lingua antecedit, 206. Predicatorum studeant vita activa et contemplativa, in sepulcro dupli sepiuli, 207. Causa gemendi predicatoribus est desiderium dilata beatitudinis, 218. Debent predicatorum agere quæ loquuntur, 374, 609, 976, 734. Qui predicator debeat corripere culpas, 419. Predicator in signum hic hosti suo positus, 424. Predicatorum non debent terrena, sed celestia moderate predicare, 548. Predicator audientis modum consideret, 549. Predicator prius eveliat nociva ad auditoribus, et postea planet utilia, 564. Predicator causarum origines a sacris pagina sumat, 373. Lex est ipsi predicatoribus posita, 609. Cum despiciunt predicator, sileat, et ad lutum patientia configiat, 676. Sileat predicator, nisi loquendo aliis prodesse possit, 716. Unde scire possit se auditoribus profuturum, *ibid.* Predicator non solum bene dicere studeat, sed vivendo, quæ bene dicit, ornat, 754, 1411. Quid sit predicatorem inter se et auditores suos sartaginem ferreum posere, 816. Quid, ædificare in munitiones, *ibid.* Predicatorum non solum insinuant qui virtutem expugnant, sed etiam qui virtutes roboret, *ibid.* Qui auditorum mentes ad attentionem excitent, 831. Predicatorum erga subditos cura, 880. Predicatorum suos Deus drigit ut vult, *ibid.* Impetus aquarum predicatorum operit, cum in eos seviant indolentes, 936. Predicatorum non sibi tribuant prosectorum auditorum, sed Deo, 938. Missione operatio expleta, ad secretum redeant contemplationis, *ibid.* Predicator sibi perfecte vigilet, et dormientes ad vigilias vocet, 962. Predicatorum a Deo habent, quo digne suo munere fungantur, 963. Qui sub Christo dece ad bellum spirituale procedunt, hoc operare ostendunt, que ore annuntiant, 991. Predicatorum officium est in auditoribus terrenas effodere cogitationes, 1020. Despectus hostium conatus, plus predicator peccatorum conversioni semper insudat, 1026. In alienis cordibus hostis insidias, et dolos preventi, 1031. Sic vulnera infirmitatis sue curat, ut aliena non deserat, 1032. Ad cadaver advolant aquilæ, id est predicatorum peccatorum salutem esurientes, 1044. Silent predicatorum in medio reprobarum mentium lugentes, 1081. Predicatorum negotium, 1096. Cur bini militant predicatorum, 1161. A publico locutionis redeundum ad curiam cordis, 1168. Predicatorum conditiones, 1190, 1254, 1358, 1411. Predicatorum missi in quatuor mundi partes, 1195. Discurrendo per varia loca debent, 1209. Qui eant et redeant, 1211. Instar fulgoris inuentum mentes concutint, terrent, illuminant, et accendent, *ibid.* Intermis non detur predicatori in provincia, 1251. Auctoritem habens vorbi, si presul, dicat recta libere; si subtil, bona humilitate suggesta, 1254. Silentibus predicatoribus cibis vita denegatur, 1360. Qui os aperit, attrahit spiritum, *ibid.* Predicatori dicitur: Comede et pasce, et cetera, 1265. Predicatorum officium, 1268, 1283. Predicator ut auditoribus placat, aliquid meatiendo componi, sua, et non Dei verba loquitur, *ibid.* Arem Deo prius aperiat quæcumque populo, 1284. Predicator sanguis justi

eidentis reus erit, si tacenterit, 1288. Justos etiam admonere tenetur prædicator, 1289. Propter malos auditores bonis doctribus sermo denegatur, 1298. Qui ad intelligenda spiritualia proficit, ea ceteris propinet, 1321. Prædicatorum est ramo de arboribus cedere, et in via Christi sternere, 1352. Prædicator, quando dicatur doctus, 1474. Prædicatorum viam Christi parant, 1498. Pauci hoc monos rite implent, *ibid.* Pro culpa vel prædicantium, vel audientium, prædicatiois sermo subtrahitur, 1497. A cupiditate sit alienus, qui predicandi munus suscipit, 1498. Prædicatori magna debet esse in Deo fiducia, *ibid.* Quid sit prædicatorem in via neminem salutare, *ibid.* Unus negotiorum secularium prædicator fugiat, *ibid.* Aliorum qui stulte agunt exemplo, non se mutant, *ibid.* Pax a predicatore obliata, non quam efficiet caret, *ibid.* Qui multa non potest, paucis solletem prodesse studeat, 1530. — Prædicator a corde reprobato non auditur, 370, 935. Prædicatoris confusio, non audiendis verba vita prædicantis, 447. Vacuum est vocis ministerium, Deus intus non dante incrementum, 545. Prædicator, qui separat pretiosum a vili, 585. Vox penetrat cor audiens, si hoc opera compleatur, quod ore sonuerit, 610. Cum imperio docetur, quod prius agitur, quam dicatur, 742. Verba prædicatorum sunt quasi clavi, 779. Prædicatoris prius terreat, postea consolantur, 862. Christi huius prædicatores ari quasdam orbis patres misi, ab aliis repulsi, 900. Prædicator verba auribus dare potest, sed eis aperire non potest, 939. Vadant fulgura, cum mira opera prædicatores faciunt; revertuntur, cum potentie auctoris omnia tribudint, 958. Prædicatorum erga cunctos accommodatio, 961. Prædicatorum animas partimentum, qui dolores, qua doles, 975. Ratio fructus mensuram virtutum sequitur, 977. Prædicatores, nisi flendo, spiritualiter gignere non possunt, *ibid.* Borum filii ad pastum æternæ viriditatis pergunt, 978. Qui predicatorum terram foliat, 1021. Forma bellica prædicto:ibus est servanda, 1024. Ad predicandum Evangelium soli assumpti, qui per se non essent idonei, 1036. Prædicator, si velit libenter audi, compatiatur auditóribus, 1281. Prædicatoris locutio quintuplex, 1288. Voces prædicacionis veri carenti comparantur, 1194. Prædicatorum verba scientia appellantur, *ibid.* Ad docentium et auditentium profectum maxime tribuitur doctrina sermo, 1298. Prædicatores, qui virtus virutes se opponunt, indicant, 1503. Prædicatores ponunt contra daemonum iusticias, casta et munitiones, *ibid.* Au ditore ex doctrina prædicatorum, et hi ex illorum vita prædicent, 1366. Erubescunt prædicatores non servare que docent, *ibid.* Doctores, quantum antecellere debant auditoribus, 1367. Auditores inde ad humilitatem provocantur; *ibid.* Gloria prædicatoris est profectus auditoris, 1377. Quae sint boni doles auditoris, 1396. Prædicatorum vox et subditorum vitio subtrahitur, 1497. Prædicatorum linguis Igneas habeant, 1578. Sanat lingua prædicatoris nostra vulnera mentis, 1693. — Prædicatorum suorum corda Christus mundat, 27. Humilitas prædicatoris se servum inutiliter astimantis, 545. Prædicator non querit datum, sed regnabit fructum, 615. Honorem fugit propter elationem, sed vult hogerari propter prædicacionis

utilitatem, 625. Humilitatem virtutam matrem, plus moribus quam sermonibus, eloquunt, 742. Quid prædicatibus, ut elationem fugiat, considerandum, *ibid.*, 1366. Predicatorem fidei potentia, 863. Necessarium prædicatibus contemplatio studium, 939. Discretio prædicatori maxime necessaria, 961, 976, 1284, 1288. Ille sit recte dicere, qui novit ordinare tacere, 968. Qui se ad prædicandum parant, prius se interius virtutibus invenient, 976. Prædicatorum labores, quanti, 977. Prædicatorum cautio, qualis, *ibid.* Prædicatores debent sapere ad sobrietatem, 978. Fidei prædicatores plus morte sua, quam voce profecerunt, 991. Ratio humilitatis in prædicatore, 994, 1298. Prædicator ad perfectionis culmen erigitur, qui non solum activa, sed et contemplativa vita solidatur, 1018. In pace Ecclesiae humiles, in persecutione erexit et fortis sunt prædicatores, 1019. Cum adversa patiuntur exterius, mira interior de æternâ beatitudine odorantur, *ibid.* Prædicatoris securitas leoni bestiarum fortissimo comparatur, 1022. Prædicatoris sit infirmus fortis, victrix pena, dominatrix patientia, 1027. Prædicator fortis non terret pugnas pericula, quia Victoria letatur triumpho, *ibid.* Prædicatoris ex duritate auditorum moror, ex corum coaversione letitia, 1153. Virtutes Christi imitari debet sanctus prædicator, 1191. Ad prædicatorum fidem et contemplationem bona opera accedant, 1193. Prædicatores sancti cum fortitudine ac discretione habeant vitæ gravitatem, *ibid.* Prædicatoribus convenit sonus et ardor, 1194. Sanctorum prædicatorum virtus et sapientia, in charitate invicem sociantur, 1198. Flos uvæ est virtus et fama prædicatoris, 1214. Praecepta Dei, ut recte proximos doceamus, prius impleamus, 1270. Aquas in platea dividit, et solus habet prædicator humilis, 1236. De suis infirmis tribuitur prædicator, et gemat, 1297. Prædicatoris zelus, etsi cruciel, quam necessarius, 1304. Hoc munus iudicium diuinum evadet, *ibid.* Quæ a Deo accipit concionator, suis auditoribus debet, 1319. Quomodo contra elationem, qui alios docet, pugnare debet, 1366. Et contra iram, *ibid.* Quantum periculum prædicatori imminent ex plauso auditorum, 1412. Quanta prædicatoris inter disciplinam misericordiamque discretio, 1414. Prædicatoris officium sine proximi dilectione non debet suscipi, 1496. Fiducia in Deum prædicatori necessaria, 1498. Ornamenta ecclorium sunt virtutes prædicantium, 1379. Crucem portet carnis in afflictione corporis prædicator, et crucem mentis in compassione proximi, 1388. — Prædicatoribus cavenda est vana letitia, 27, 504. Prædicatorum temporalia diligentes, veritatem deserunt, 375. Quis prædicator addetur in suatum finem, 375. Infirmi urgente persecutione, veritatem predicare metunt, 433. Prædicator vix peccata vitæ prædicando, 615. Qui sicut verbum Dei adulterantes, 716. Prædicator caveat ne vitio elationis se et tollat, 734, 1296, 1366. Prædicator vix peccata esse immunit, 741. Quidam modestiam simulant, 746. De similitate falso gloriantur, *ibid.* Cui maior est cura corporis, quam prædicacionis, bujus prædicatoris reprobatio metuenda, 991. Prædicatores ab his quæ reprehendunt, caveniant, 1280. Silentibus vita cibus degenerat, *ibid.* Prædicatores vanam